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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
i SR i Mo N R =
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 8,857,426 6,040,332
> Banka 8,857,426 6,040,332
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 15,908,315 10,177,347
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,678,500 1,250,400
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 12,229,815 8,926,947
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 77,022,303 53,888,712
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 77,022,303 53,888,712
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 2,042,425 777,696
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,042,425 777,696
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 2,042 425 777,696
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+1) 103,830,469| - §3;087
3 e Lire SRS |




Pasayrat _Financiare

te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ~Periudha FaNT.
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet 6,850,000 6,850,000
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra 6,850,000 6,850,000
3 Huat dhe parapagimet 79,941,672 53,094,890
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 40,417,726 18,265,351
> Te pagueshme ndaj punonjesve 663,599 69,064
> _Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33,125 27,470
> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 23,848 392,793
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 38,803,374 34,316,212
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 24,000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1)
] KAPITALI 17,038,797 10,939,197
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 2,213,677 2,213,677
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 436,276 125,911
8 Rezervat e tjera 8,289,244
9 Fitimet e pa shperndara 2,392,306
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,099,600 6,207,303
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) 103,830,469 70.884,287
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve i g pioind
Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto 143,953,290 103,795,218
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -
4 [Materialet e konsumuara -131,044,418 - 93,677,949
5 |Kosto e punes - 1,605,684 - 1,100,014
Pagat e personelit - 1,324,000 - 892,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore - 281,684 - 208,014

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - 230,290 - 194,424
7 |Shpenzime te tjera - 3,907,635 - 1,930,961
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -136,788,027 -96,903,348
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 7,165,263 6,891,870
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 10,737 5,133

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 10,737 5,133
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 7,176,000 6,897,003
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,076,400 689,700
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,099,600 6,207,303
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R::zzi:e Pa'::r::g::se

1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

2 Fitimi para tatimit 7,176,000 6,897,003

3 Rregullime per :

4 Amortizimin 230,290 194,424

5 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5.730,968 348,242
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

6 Rritje (renie) ne parapagime

7 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -23,133,591 -5,131,884

. Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 26,846,762 555,907
nga aktiviteti

9 Tatim mbi fitimin i llogaritur -1,076,400 -689,700

10 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,312,113 1,062,088

11 [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

12 Blerje pajisje -1,495,019 0

13 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,495,019 0

14 |Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 0 0

15 Huara 0 0

16 MM neto e perdorur ne aktivitetet Financiare

17 Fitimi ne para

18 |Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,817,094 1,062,088

19 | Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,040,332 4,978,244

20 (Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 8,857,426 6,040,332




L6L°8E0°LL v98'88E‘vL 9/z'9¢ey 0 0 L19'€12°T Z10Z 1032yp Lg aw 1uoivi1zod| i
B19|qu 3) Lesay) 8} auoisyy| ¢
0 Jeuoisye leydey lwnaw3| €
Goe'oLe- Goe'0Le 1enbed 8 jejuspinig| z
009'660'9 1eqejuoy uasypnuad Jad ojou iwni4| |
L61'6E£6°01 609°665'8 L16'szl 0 0 L19'€12°T £10Z 1038[Up L aw juoidizod| ||
0 ansuoIsye lwnawl| ¢
=o 116'G21- L16'GCL yendey sensazal efjuy| €
_T Jenbed s Jojuspin| z
__ncn.nou_w €0€'202'9 |1eqejuoy uaypnuad Jad ojeu 4| |
__o aenjnBau | luoidIzod| g
__o [2qejuoy yexnijod su answiysAipu pRYI| v
v68°LEL'Y L12'81ST 0 0 0 L19'€12°T Z10Z 1032lyp ¢ aw juoo1zod| |
IV.LOL asepusadysed w4 [ au0lbijels eAlazay| Lesay) auoisyy| JuoIsye Iwid | Jeuocisye |lendey

¥10¢ |endey au aAsWIUSAIpN @ eiAbsed

Jenpijosuoy| ed @ aIAbsed alN




SHENIMI 5

PASQYRA E AQT DHE AMORTIZIMI 2014

Instalime

Mjete

Mobilje e

Pajisje zyre
dhe

Te tjera ne

shfrytezim
Aktive te Qendrueshme NDERTESA teknike transporti orendi informatike Totali
Gjendje 01.01.2014 0 - 1,205,025 - - 0 1,205,025
Shtesa 1,121,876 - 373,143 1,495,019
Pakesime
Transferuar ne grupe te tjera
Gjendje 31.12.2014 (V] 1,121,876 1,205,025 0o 373,143 0o 2,700,044
Amortizimi
Gjendje 01.01.2014 0 - 427,329 - - 0 427,329
Shtesa 56,094 155,539 18,657 230,290
Pakesime
Transferuar ne grupe te tjera
Gjendje 31.12.2014 (o] 56,094 582,868 V] 18,657 V] 657,619
Vlera neto 01.01.2014 (o] 0 777,696 0 0 0 777,696
Vlera neto 31.12.2014 1] 1,065,782 622,157 0 354,486 0 2,042,425
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SHENIMET SPJEGUESE
e co

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
’ Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabg|
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
) Shénime t& tiera shpjegeuse

e R e e e T

|

1) TE ARDHURAT
Tek te ardhurat eshte deklaruar shitjieve e realizuara nga aktiviteti.

1,SHITJET ME T.V.SH per shumen 143953290 leke

3,INTERESA per shumen 10737 leke

2) SHPENZIMET
1-Tek shpenzimet nuk jane futur si te tilla paga e te vetepunesuarit pasi kemi te bejme me nje
person fizik dhe kjo con ne mosperputhje te te dhenave te deklaruara per paga dhe ato te
futura ne shpenzime,
2-Ne shpenzimet per amortizim jane pasqyruar amortizimi i mjeteve te transportit ne
pronesi te shogerise.
3-Shpenzimet e tiera ne shumen 3907635 leke perbehen nga blerje nafte, telefon,sherbim
kontabel,viera 2241505 lek,transporte 774783 leke, taksa bashki 80270 .gera 240000 leke
komisione bankare 425990 leke,mirmbajtje 85400 dhe transferime etj 59667 leke.
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